hasta la fecha efectiva de pago. 

● TERCERA CUESTIÓN CONTROVERTIDA: Determinar si 

corresponde, o no, aprobar la liquidación del contrato presentada por el 

Consorcio, y determinar si corresponde, o no, que se reconozca y ordene 

el pago a su favor por la suma de S/ 94.078.25 (Noventa y cuatro mil 

setenta y ocho con 25/100 soles), incluido IGV, más los respectivos 

intereses hasta la fecha efectiva de pago. 

● CUARTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA: Determinar si 

corresponde o no, declarar la invalidez y/o ineficacia de las penalidades 

imputadas y/o aplicadas al Consorcio, así́ como determinar si

[...]

9 Artículo 2006 del Código Civil.  

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO 

Determinar si corresponde, o no, aprobar la liquidación del contrato presentada por el Consorcio, 

y determinar si corresponde, o no, que se reconozca y ordene el pago a su favor por la suma de S/ 

94.078.25 (Noventa y cuatro mil setenta y ocho con 25/100 soles), incluido IGV, más los 

respectivos intereses hasta la fecha efectiva de pago. 

POSICIÓN DEL DEMANDANTE 

175. Conforme a lo antes señalado, el Demandante sostiene que el Informe Final 

de obra presentado mediante Carta N° 039-2019-CMB, fue presentado